



ŞƏRQ qapısı

Doğma, canım-varlığım qədər sevdiyim Azərbaycanım mənim qibləğahumdur

İlham Əliyev

Qəzet 1921-ci ildən çıxır

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 154 (24.041)

17 avqust 2022-ci il, çərşənbə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev avqustun 16-da Türkmənistanın ölkəmizdə yeni təyin olunan fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Qurbanməmmət Elyasovun etimadnaməsini qəbul edib.

Avqustun 16-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev İsveç Krallığının ölkəmizdə yeni təyin olunan fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Tobias Lorentzonun etimadnaməsini qəbul edib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev avqustun 16-da Argentina Respublikasının ölkəmizdə yeni təyin olunan fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri xanım Marianxeles Belluşinin etimadnaməsini qəbul edib.

Həmin gün Prezident İlham Əliyev Almaniya Federativ Respublikasının ölkəmizdə yeni təyin olunan fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Ralf Horlemannın etimadnaməsini qəbul edib.



Müasir dövrün ən mühüm inkişaf tendensiyalarından birini nağdsız iqtisadiyyat təşkil edir. Rəqəmsal ödənişlərin tətbiqi bankların maliyyə vəziyyətinin yaxşılaşmasına və pul dövriyyəsinin tənzimlənməsinə gətirib çıxarır ki, bu da kreditləşmə və investisiya imkanlarının gücləndirilməsi nəticəsində iqtisadi artıma təkan verir. Muxtar respublikada da nağdsız ödəniş infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi və rəqəmsal ödəniş xidmətlərindən istifadənin genişləndirilməsi məqsədilə kompleks tədbirlər görülür. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2019-cu il 9 avqust tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "2019-2022-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında rəqəmsal ödəniş xidmətlərinin tətbiqinin və nağdsız hesablaşmaların genişləndirilməsi üzrə Proqram"ın da əsas məqsədi əhali, biznes subyektləri və dövlət strukturları arasında nağdsız ödəniş imkanlarının daha da genişləndirilməsi və mövcud infrastrukturun təkmilləşdirilməsi ilə əlaqədar tədbirlərin həyata keçirilməsindən ibarətdir.

Ötən müddətdə proqramda nəzərdə tutulan tədbirlərin uğurla reallaşdırılması rəqəmsal ödəniş xidmətlərinin əhatə dairəsinin genişləndirilməsinə səbəb olmuşdur. Bu istiqamətdə işlər cari ilin birinci yarısında da davam etdirilmiş, 79 POS-terminal, 6 bankomat və 39-u MilliÖn olmaqla, 44 ödəniş terminalı quraşdırılmışdır. Nəticədə, yarım ilin sonuna POS-terminalların sayı 1590, bankomatların sayı 118, ödəniş terminallarının sayı isə 154 olmuşdur.

Yeni ödəniş terminallarının quraşdırılması məsafəli bank xidmətlərindən istifadənin genişləndirilməsinə imkan yaradır. Bu sahədə rəqəmsallaşmanın tətbiqi ödəniş

xidmətlərinin effektivliyinin və təhlükəsizliyinin artırılmasına gətirib çıxarır. Görülən işlərin nəticəsidir ki, ilin birinci yarısında bankların kredit müştəriləri tərəfindən, ümumilikdə, 33 milyon 666 min manat məbləğində kredit ödənişi banka getmədən ödəniş terminalı vasitəsilə həyata keçirilmişdir. Həmçinin bu dövrdə məsafəli bank xidmətlərindən olan onlayn kart sifariş xidmətinin tətbiqi də davam etdirilmişdir. Birinci yarım ildə xidmət vasitəsilə 7615 onlayn kart sifariş həyata keçirilmişdir.

Proqramda nəzərdə tutulan tapşırıqlardan biri də özəl sektorda işçilərin əməkhaqlarının nağdsız for-

Dövlət proqramı icra olunur

Rəqəmsal ödəniş sistemi iqtisadi inkişafın təmin edilməsində mühüm əhəmiyyətə malikdir

mada ödənişi ilə bağlıdır. Tapşırığın icrası istiqamətində cari ilin yanvar-iyun aylarında 13 vergiodəyicisi üzrə, ümumilikdə, 54 işçinin əməkhaqqının ödəniş kartları vasitəsilə ödənilməsi təmin edilmişdir. Məqsəd muxtar respublikada nağd dövriyyənin həcmiminin minimuma endirilməsi və nağdsız ödəniş mühitinin daha da genişləndirilməsidir. Proqramın icrasına uyğun olaraq maliyyə sövdələşmələrinin nağdsız hesablaşmalar vasitəsilə aparılması istiqamətində həyata keçirilən tədbirlər, öz növbəsində, vergi sisteminin səmərəliliyinin artmasına da şərait yaradır. Belə ki, ilin birinci yarısında muxtar respublikada 391 vergiodəyicisi tərəfindən POS-terminal hesabına alınmış kartlar vasitəsilə 251 min 635 manat, 1465 vergiodəyicisi tərəfindən isə şəxsi kartları vasitəsilə 626 min 31 manat məbləğində vergi və sosial ayırımların nağdsız qaydada ödənilməsi təmin edilmişdir.

Nağdsız ödənişlər sahəsində key-

fiyyətli bank xidmətlərinin təşkilinə təsir edən ən mühüm faktorlardan biri də bu sahədə peşəkarlığın artırılmasıdır. Əhaliyə göstərilən bank xidmətlərinin ixtisaslı kadrlar vasitəsilə həyata keçirilməsi vaxta qənaət və vətəndaş məmnunluğu deməkdir. Proqramda müəyyən edilmiş tapşırığın icrası məqsədilə birinci yarım ildə ödəniş kartları sahəsində çalışan bank mütəxəssislərinin bilik və bacarıqlarının artırılması üçün 3 təkmilləşdirici seminar keçirilmişdir. Keçirilən seminarlarda Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı və Azərbaycan Banklar Assosiasiyasının təcrübəli ekspertlərinin iştirakı təmin olunmuşdur.

Nağdsız ödənişlərin inkişafı əhəlinin maliyyə savadlılığının artırılmasından və rəqəmsal ödənişlərdən istifadəyə həvəsləndirilməsindən əhəmiyyətli dərəcədə asılıdır. Proqramda həm təhsil müəssisələrində təhsilçilərin nağdsız əməliyyatların aparılmasına təşviq edilməsi, həm də kənd mərkəzlərində əhali ilə görüşlərin keçirilməsi ilə bağlı tapşırıqlar nəzərdə tutulmuşdur. Bu tapşırıqların icrası birinci yarım ildə də diqqətdə saxlanılmış, ümumilikdə, 21 təhsil müəssisəsində 437 müəllim, eləcə də 560 şagird və tələbəyə nağdsız əməliyyatların aparılmasının əhəmiyyəti izah olunmuşdur. Həmçinin bu dövrdə muxtar respublikanın POS-terminal quraşdırılmış kənd mərkəzlərində sakinlərlə 14 maarifləndirici görüş keçirilmişdir.

Rəqəmsal ödənişlərin tətbiqinin genişləndirilməsi ilə bağlı Dövlət proqramlarının icrası müddətində əhəmiyyətli xarakter alan "Nağdsız ödəniş, hədiyyə qazanın!" həvəsləndirici tədbirin reallaşdırılması da davam etdirilmişdir. Nağdsız ödəniş edən 431 şəxsə tədbirin 16-cı tirajı çərçivəsində, ümumilikdə, 25 min manat dəyərində hədiyyələr təqdim olunmuşdur.

Görülən işlər əhəlinin elektron ödəniş xidmətlərindən daha aktiv istifadəyə sövq edilməsi baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

"Şər qapısı"

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Sosial Müdafiə Fondu tərəfindən əmək pensiyalarının və məcburi dövlət sosial sığorta haqları hesabına müavinətlərin vaxtından əvvəl maliyyələş-

Ötən ay 142 nəfərə əmək pensiyası təyin edilib

dirilməsi üçün iyul ayında da müvafiq işlər görüldü, pensiya ödənilməsinə 17 milyon 365 min manat, məcburi dövlət sosial sığorta haqları hesabına müavinətlərin ödənilməsinə isə 311 min manat vəsait xərclənib. Eyni zamanda sığorta prinsipi ilə pensiya alanların hər birinə 2022-ci ilin üçüncü rübü üzrə verilməsi nəzərdə tutulan 50 manat maddi yardım pensiyası ilə birlikdə ödənilib. Qulluq stajına görə əlavələr alan əmək pensiyaçılarına pensiya məbləğlərinin 10 faizi məbləğində maddi yardımın ödənilməsi də təmin edilib.

Ötən ay pensiyaların qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş qaydada təyinatı üçün işlər görüldü, 106-sı yaşa, 15-i sağlamlıq imkanlarının məhdudluğuna, 21-i ailə başçısını itirməyə görə olmaqla, ümumilikdə, 142 vətəndaşa əmək pensiyası təyin edilib. Pensiya təyin edilən vətəndaşlardan 130-na ilk dəfə təyinat olub, 12-nə isə pensiya növündə dəyişiklik edilib. Qanunvericiliyə uyğun olaraq 539 sığortaolunana məcburi dövlət

sosial sığorta haqları hesabına müavinət təyin olunub. Bundan başqa, dövlət icbari şəxsi sığortası üzrə daxilolmalar diqqətdə saxlanılmış, sığortaedənlər tərəfindən 533 min 428 manat vəsait

fundun hesabına köçürülüb. Dövlət icbari şəxsi sığorta ödənişini almaq üçün 12-si sağlamlıq imkanları məhdudluğa, 2-si az ağır xəsarətə görə olmaqla, 14 hərbi qulluqçuya sığorta ödənişi həyata keçirilib. Ümumilikdə, 51 min 700 manat vəsait bu şəxslərin hesablarına köçürülüb.

Hesabat dövründə məcburi dövlət sosial sığortahaqqı üzrə fondun xəzinə hesabına 12 milyon 450 min 700 manat vəsait daxil olub ki, bu da nəzərdə tutulan proqnozdan 20,5 faiz çoxdur. Pensiya və müavinətlərin ödənişinə ayrılan vəsaitin 70,4 faizi məcburi dövlət sosial sığortahaqqı olaraq muxtar respublikada yığılmışdır. Hesabat dövründə 1 hüquqi və 276 fiziki şəxslərin məcburi dövlət sosial sığorta ödəyicisi kimi uçota alınmış. Eyni zamanda 304 yeni əmək fəaliyyətinə başlayan sığortaolunana fərdi şəxsi hesab açılıb.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun mətbuat xidməti

Müəllimlərin iş qəbulu üçün test imtahanları keçirilir

Muxtar respublikada ümumtəhsil məktəblərinin ixtisaslı kadrlarla kompleksləşdirilməsi və kadr potensialının inkişaf etdirilməsi məqsədilə növbəti test imtahanlarının keçirilməsinə start verilib. Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabinetinin "Naxçıvan Muxtar Respublikasında peşəkarlıq heyətinin dövlət ümumi təhsil və peşə təhsili müəssisələrində iş qəbulu, bilik və bacarıqlarının qiymətləndirilməsinin aparılması Qaydaları"nın təsdiq edilməsi haqqında 2018-ci il 14 aprel tarixli Qərarına əsasən keçirilən müsabiqəyə ən çox Şərur (65), Ordubad (46) rayonları və Naxçıvan (29) şəhərindəndirilməsi ilə əlaqədar tədbirlərin həyata keçirilməsindən ibarətdir.



Azərbaycan dili və ədəbiyyat (231) və ingilis dili (198) müəllimliyi üzrə qeydə alınıb. Müsabiqəyə ən çox vakant vəzifə isə kimya (32), coğrafiya (26), fizika və ibtidai sinif müəllimliyi (hər biri

üzrə 21) ixtisasları üzrə çıxarılıb. Test imtahanlarında hər bir namizədə, ümumilikdə, 60 olmaqla, müəssisələrdə tədris olunan ixtisaslar üzrə fənn proqramına aid 40, tədris metodikası və təlim strategiyasına aid 20 test tapşırığı təqdim edilirdi.

Vakant vəzifənin tutulması üçün müraciət etmiş namizədlər arasında keçid balını yığmaqla ən yüksək bal toplayan müvafiq vəzifəyə təyin olunur. Stimullaşdırıcı tədbirlər tətbiq olunan müəssisələrə iş qəbulu üçün test tapşırıqlarının 50 faizini (30 bal), digər müəssisələrə iş qəbulu üçün test tapşırıqlarının 75 faizini (45 bal), habelə musiqi, texnologiya, təsviri incəsənət, fiziki tərbiyə fənləri üzrə iş qəbulu, o cümlədən rus bölməsində işləmək üçün test tapşırıqlarının 40 faizini (24 bal) düzgün cavablandırılmış namizədlər keçid balını toplamış hesab edilir. İmtahan bitdikdən dərhal sonra namizədə "Test imtahanının nəticəsi haqqında arayış" verilir və müsabiqənin nəticələri mərkəzin internet portalında yerləşdirilir. Test imtahanları avqustun 30-na qədər davam edəcək.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət İmtahan Mərkəzinin mətbuat xidməti

